
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/540/23 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania, w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci  produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia  12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz.881) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej 

w zakresie dożywiania, w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w  wieloletnim rządowym  programie ,,Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości  200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/16/18 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej 

w  formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego  z 2018 r. poz. 269, z 2023 r. poz. 915). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 stycznia 2024 r.

Poz. 383



§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2024r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 383



Uzasadnienie 

W  związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu ,, 
Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( M. P. z 2023r., poz. 881)  Rada Miejska w Tolkmicku 
przyjęła program osłonowy „Posiłek w szkole i w  domu”, który zakłada możliwość udzielenia pomocy 
rzeczowej, pomocy w zakupie żywności lub posiłku, także osobom i rodzinom, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  
Z uwagi na art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu, nie podlegają temu zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 
wydatków nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, Rada Miejska postanawia zwolnić z 
obowiązku zwrotu wydatków osoby, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o 
którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 383


	UCHWAŁA NR LXIX/540/23 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-01-10T12:38:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




